令和４年１月７日

 保護者 様 （家庭数配付）

                                                                        東金市立福岡小学校

                                                                        校  長  伊藤 英希

                         令和３年度 学校教育活動評価結果のお知らせ

 新春の候，保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活動に，ご理解を賜り心から感謝申し上

げます。さて，皆様にご協力いただきました学校評価の結果がまとまりましたので，お知らせいたします。皆様のご意見を，今後の教育活動に

生かしていきたいと思いますので，今後ともよろしくご支援をお願いいたします。ご多用の折，アンケートにご協力いただき，誠にありがとうござ

いました。

                                           （保護者回答率＝９１％・児童回答率＝９８％・教職員回答率＝１００％）

№ 項    目 評価者
４（％） ３（％） ２（％） １（％） ＊（％） ４＋３

（％）

２＋１

（％） よい どちらかというとよい どちらかというとよくない よくない わからない

1

学校の教育方針や情報などが，学校

便りや学年便りなどで分かりやすく伝

えられている。

保護者 ５６ ４２ ０ ２ ０ ９８ ２

児 童 ６６ ２２ ２ ２ ８ ８８ ４

教職員 ７５ ２５ ０ ０ ０ １００ ０

2
学校行事や参観日などを通して，積

極的に教育活動を公開している。

保護者 ３８ ４６ ８ ２ ６ ８４ １０

児 童 ５１ ２８ ７ ２ １２ ７９ ９

教職員 ８ ７５ １７ ０ ０ ８３ １７

3
学校の施設や環境は，安全が確保さ

れた状況といえる。

保護者 ３３ ４５ １０ ２ １０ ７８ １２

児 童 ７２ １８ ４ ０ ６ ９０ ４

教職員 ３３ ５９ ８ ０ ０ ９２ ８

4
教師は，家庭への連絡や意志の疎通

をきめ細かく行っている。

保護者 ５０ ４６ ２ １ １ ９６ ３

児 童 ４８ １９ ２ ２ ２９ ６７ ４

教職員 ５０ ４２ ０ ０ ８ ９２ ０

5
子どもは，毎朝，喜んで登校してい

る。

保護者 ５１ ４０ ５ ２ ２ ９１ ７

児 童 ６４ ２３ ５ ４ ４ ８７ ９

教職員 ４２ ４２ ８ ０ ８ ８４ ８

6

教師は子どものよさや持っている力及

び努力などをよく理解し，一人一人に

応じた支援をしている。

保護者 ５１ ３５ ３ ３ ８ ８６ ６

児 童 ６７ １５ ４ ２ １２ ８２ ６

教職員 ４２ ５０ ０ ０ ８ ９２ ０

7
子どもは，思いやりや人権への配慮

など，豊かな心が育っている。

保護者 ４２ ４７ ７ １ ３ ８９ ８

児 童 ６２ １７ ５ ３ １３ ７９ ８

教職員 １７ ６７ ８ ０ ８ ８４ ８

8

子どもは，あいさつや返事，言葉づか

い，整理整頓などの基本的生活習慣

が身につきつつある。

保護者 ２２ ５２ ２２ ２ ２ ７４ ２４

児 童 ３６ ３８ ８ ４ １４ ７４ １２

教職員 ８ ５９ ２５ ０ ８ ６７ ２５

9
子どもは，協調性や忍耐力，働く意欲

などの社会性が育っている。

保護者 ３６ ５０ ９ ２ ３ ８６ １１

児 童 ５４ ３１ ３ ３ ９ ８５ ６

教職員 １７ ７５ ０ ０ ８ ９２ ０

10

分かりやすい授業の実践やドリル学

習により，学力の向上が図られてい

る。

保護者 ３３ ４７ ７ ０ １３ ７７ ７

児 童 ７１ １８ ３ ２ ６ ８９ ５

教職員 １７ ５８ １７ ０ ８ ７５ １７

11
家庭学習のすすめにより，自主的に

学習する子どもが育っている。

保護者 ２３ ５０ ２０ ３ ４ ７３ ２３

児 童 ６２ ２７ ４ ５ ２ ８９ ９

教職員 ８ ７５ ９ ０ ８ ８３ ９

12
子どもの健康や体力づくりなどが意欲

的に進められている。

保護者 ４３ ４３ ８ ０ ６ ８６ ８

児 童 ５９ ２７ ８ １ ５ ８６ ９

教職員 ２５ ５０ ２５ ０ ０ ７５ ２５

13
教職員は，ＰＴＡ活動に協力的であ

る。

保護者 ５２ ２６ １ ０ ２１ ７８ １

教職員 ２５ ３３ ２５ ０ １７ ５８ ２５

14
学校は，いじめの防止や生徒指導に

努めている。

保護者 ３４ ３５ ０ １ ３０ ６９ １

児 童 ４５ １８ ４ ４ ２９ ６３ ８

教職員 ５０ ３４ ８ ０ ８ ８４ ８